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SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Vánoce letos utekly jako voda. Prázdniny s nimi spojené byly kratší než obvykle, ale co se dá dělat, povinnosti zavolaly. A hned první dny nového pracovní-
ho roku nás jako každoročně čekaly talentové zkoušky na „multimediálku“. I letos jsme zaznamenali veliký zájem o studium na naší škole. To nás moc těší  
i zavazuje. Jsme vždy mile překvapeni, jak hluboký zájem o studium má většina uchazečů, což dokládají ukázkami vlastní tvorby při pohovoru. Blahopřejeme 
všem, kteří úspěšně talentové zkoušky zvládli a stanou se v příštím školním roce žáky 1. ročníku oborů Multimediální tvorba a Design a nová média.

A jak to v životě bývá, někdo přichází a jiný zase odchází. A loučení nemusí být vůbec smutné, jak ukázal velmi vydařený maturitní ples žáků 4. ročníků SOŠ, 
který se konal poslední únorovou sobotu v Kolíně. Realizaci náročné společenské akce zvládli čtvrťáci na výbornou, věřím, že stejně úspěšně se vypořádají 
se závěrem studia a maturitní zkouškou. Držíme jim palce, jsou šikovní, už teď řada z nich dokáže získané vědomosti a dovednosti uplatnit na trhu práce 
 či ve vlastním podnikání. Ve světě se určitě neztratí, notabene když mnozí půjdou dále studovat svůj vysněný obor na vysokou školu.
Učíme žáky, ale učíme se i my, učitelé. Procházíme školeními, která by měla zvyšovat produktivitu naší pedagogické práce a z hlediska metod a forem práce 
nás posouvat mezi kvalifikované učitele pro 21. století. A to je pořádná výzva, kterou průběžně realizujeme.

Zdraví vás

Zbyněk Lukavec, ředitel školy

Někdo přichází a jiný odchází



EKO Gymnázium

Děti z nymburského dětské-
ho domova děkovaly naše-
mu školnímu parlamentu za 
vánoční nadílku



EKO Gymnázium

Nový kroužek vznikl na základě zájmu žáků gymnázia a nabízí 
základy práce s obrazem a zvukem. Konkrétně pochopení expo-
zice, kompozice, ovládání techniky a chování zvuku. Žáci  
se naučí základům střihu a gradingu. Programovou náplní krouž-
ku jsou také praktická cvičení. Vedení se ujal absolvent SOŠ 
Multimediálních studií a současný student Ateliéru interaktivních 
médií na UJEP Ondřej Vasilovčík.

Kroužek audiovize



EKO GYMNÁZIUM
PODĚBRADY

GYMNÁZIUM
S BONUSEM

www.ekopodebrady.cz

EKO Gymnázium

Zahlédli jste EKO?
Billboardy s reklamou EKO Gymnázia visely na několika místech 
v Poděbradech. 
Grafiku navrhla studentka 3. ročníku oboru Multimediální tvorba 
Kamila Sobotková.



EKO Gymnázium

Hostem besedy v předmětu Člověk a svět práce byl úspěšný po-
děbradský podnikatel Pavel Louda. Žáci tercie se řádně připravili 
a pokládali řadu otázek. Získané informace zpracují a využijí  
ve výuce.

Foto: Mojmír Jirků, MMT3

Cesta k úspěchu



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Seznámit žáky s volebním systémem prostřednictvím studentských voleb 
se rozhodlo 530 škol v celé České republice. Mezi nimi i EKO a SOŠ.
Stejně jako v reálných volbách jsme na naší škole volili prezidenta  
i ve 2. kole: studenti vyššího gymnázia a SOŠ v rámci celostátního pro-
jektu, žáci nižšího gymnázia „nanečisto“. Výsledky víceméně kopírují 
celostátní výsledky studentských voleb - JSNS. Jednoznačně zvítězil 
kandidát Petr Pavel. Děkujeme všem za aktivní účast, především pak 
volebním komisařům a přípravnému týmu!

Petr Hercik, učitel

Studentské volby ve škole



SOŠ Multimediálních studíí 

Filmový štáb ze SOŠ natáčel v Chateau Mcely maturitní video 
pro poděbradskou hotelovou školu. Studenti při realizaci využili 
profesionální školní techniku, zázemí TV studia pro střih a vedení 
odborných pedagogů Jirky Petrů a Kamily Tomanové. 
Z ověřených zdrojů víme, že video mělo na maturitním plese 
obrovský úspěch. Děkujeme Vítu Hermanovi, Dominiku Chvalovi, 
Matyáši Drobnému a Vojtovi Fuksovi za skvěle odvedenou práci 
a reprezentaci školy.

Maturitní video na zakázku



EKO Gymnázium

Tentokrát diváky čekala Rapsodie v modrém od amerického 
skladatele George Gerschwina, kterou dirigoval Marko Ivanović. 
Krásný hudební zážitek!

Hudební zážitek kvinty 



EKO Gymnázium

Lyžařskému kurzu kvinty ve Velké Úpě počasí nepřálo, ale lyžaři 
přesto využili ke sjezdu každou příležitost. Odpolední program 
vyplňovaly horské procházky, společenské hry a tematická zába-
va.

Foto: Mojmír Jirků, MMT3

Lyžařský kurz kvinty



EKO Gymnázium

Besedy v předmětu Člověk a svět práce na EKO Gymnáziu 
pokračují. Tentokrát vyučující Martina Švejcarová Bejšovcová do-
mluvila návštěvu pro třídu kvarty. Žáci kladli dotazy preventistce 
Policie ČR (odbor Nymburk) por. Bc. Petře Potočné. 

Jak to chodí u Policie ČR 



EKO Gymnázium

Rodiče a uchazeči využili v hojném počtu možnost navštívit naši 
školu. Vyzkoušeli si práci s ozoboty, soutěžili v aplikaci Kahoot  
a pro zájemce byla připravena ukázka tvorby z předmětů Audio-
vizuální výchova a Virtuální realita.

Den otevřených dveří  
na EKO Gymnáziu 



SOŠ Multimediálních studíí 

Pracujeme na rozvíjení dobrých vztahů a příjemného klimatu 
ve třídě. Tentokrát v prvních ročnících SOŠ.

Klima a vztahy ve třídě



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Školní parlament vyhlašuje soutěž 
o grafický návrh školní měny EKOUN.

Vítěz získá bezdrátová sluchátka 
od Niceboy a 5 nových ekounů!

SOUTĚŽ!

Uzávěrka soutěže je do 
31. 3. 2023.
Získání podkladů a odevzdání návrhů na 
mmartinkova@ekopodebrady.cz.

Návrh musí obsahovat: logo školy 
EKO a SOŠ nebo logo 30. výročí školy.

Školní soutěž
Vyhlásili jsme školní soutěž o nový návrh školní měny EKOUN. 
Plakát graficky zpracovala Renata Rudolfová z DNM3.



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Beseda s pracovníkem Úřadu práce Nymburk byla navržena pro 
maturanty a žáky prvních ročníků. Maturanti se dozvěděli, jak 
postupovat v případě, že neuspějí u přijímacích zkoušek na VŠ 
a budou se registrovat na ÚP. Žáci prvních ročníků SOŠ i EKO 
získali obecné informace o činnosti úřadu.

Úřad práce



SOŠ Multimediálních studíí 

FOMEI je česká firma zabývající se mimo jiné výrobou zařízení 
a příslušenství pro zpracování a archivaci obrazu a nabízí řešení 
pro stavbu fotoateliérů.
Workshop připravený na míru potřebám našich studentů uvedl 
účastníky do problematiky svícení moderními trvalými LED světly 
a focení s ateliérovými záblesky s vysokou synchronizací, kde  
se může fotit velmi krátkými časy. To je technika vhodná pro 
focení rychlého pohybu. Mladým fotografům stála modelem ab-
solventka taneční konzervatoře TCP a choreografka Miss Česká 
republika Valerie Matějková.
Druhá část akce byla zaměřena na aktuálně nejlepší tiskové 
technologie ve světě fotografie: termosublimaci a velkoformátový 
injektový tisk. Studenti si vyzkoušeli celý tiskový proces na vlast-
ních fotografiích. Bonusem byla poutavá přednáška o černobílé 
fotografii, aktuálně dostupných materiálech a jejich použití.
Lektoři si naše studenty velmi chválili, proto doufáme, že  
se z workshopu stane tradice.

Jan Strnad, odborný pedagog

MMT4 na zkušené ve 
FOMEI



EKO Gymnázium

Día de San Valentín  
v hodinách španělského 
jazyka



SOŠ Multimediálních studíí 

Automat ve školních ateliérech na zámku byl zajištěn na žádost 
školního parlamentu. 

Občerstvení zajištěno



SOŠ Multimediálních studíí 

První ročník oboru Design a nová média navštívil Kavčí hory a 
zavítal do komplexu České televize, který leží na rozloze o veli-
kosti čtyř Václavských náměstí, čítá řadu studií a 42 km chodeb.
Studenti se kromě zajímavostí o historii veřejnoprávní televize 
dozvěděli podstatné informace o jejím fungování, technickém 
vybavení, stavbě scén a výrobě kulis, natáčení pořadů, živém 
vysílání a způsobu financování.
Provázel nás milý průvodce, který téměř celý svůj profesní život 
zasvětil ČT. Vzhledem k rozlehlosti celého objektu jsme mohli na-
vštívit jen jeho zlomek. Měli jsme štěstí na natáčení pořadu Sám 
doma a přípravu studia pro Zázraky přírody.
Získané poznatky využijí studenti ve výuce předmětu Média.

Exkurze do České televize



SOŠ Multimediálních studíí 

MMT2 na inspirativní výstavě Tomáše Predky -  
Obvody a výboje v Galerii Ludvíka Kuby v Poděbradech



SOŠ Multimediálních studíí 

MMT2 na exkurzi v Praze. V muzeu je čekala komentovaná pro-
hlídka, workshop zaměřený na animaci a ruchařská dílna.

NaFilM: Národní filmové 
muzeum



SOŠ Multimediálních studíí 

Lyžařský výcvik MMT1 a DNM1 ve Velké Úpě se nesl v duchu 
lepších sněhových podmínek. Žáci si užili sjezdové lyže i běžky.

Lyžařský výcvik SOŠ



EKO Gymnázium

Nejen na tuto otázku získali odpověď žáci kvarty během besedy 
s personálním ředitelem Louda Auto a.s. Radkem Váňou. Nejak-
tivnějšího žáka s nejlepšími dotazy pan Váňa odměnil fotbalovým 
míčem. 

Jak funguje nábor zaměstnanců?



EKO Gymnázium

Tematické besedy se zúčastnily třídy sexta a septima v rámci 
předmětu Občanský a společenskovědní základ.

Milan Fridrich je programovým ředitelem ČT od roku 2011, ale 
 v televizi pracoval na různých pozicích již řadu let předtím. 
Mimo jiné  působil dlouhá léta jako zpravodaj Českého rozhlasu 
a později Hospodářských novin v Bruselu.

Žáci neponechali nic náhodě a na besedu se předem připravili. 
Zjistili si řadu informací, které zpracovali do prezentace a sepsali 
vhodné dotazy. 

Probíraná témata žáky obohatila. Zjistili, jak se připravuje pro-
gram veřejnoprávní televize, např. vánoční program, pořady 
 a seriály. Zajímali se o práci zahraničního zpravodaje, jak vypa-
dalo zpravodajství z Bruselu, mluvili i o stávce v ČT atd.

Programový ředitel ČT 



SOŠ Multimediálních studíí 

Čtvrťáci z oborů Multimediální tvorba a Design a nová média  
si užili svůj maturitní ples v kolínském kulturáku, o kterém se psalo 
 i v Kolínském deníku a Nymburském deníku. 

Foto: Zdeněk Hejduk

Maturitní ples



EKO Gymnázium

Kulturní zážitek sekundy z divadla Drak v Hradci Králové a před-
stavení Huckleberry Finn. Žákům se hra i výkony herců moc líbily!

Výlet do divadla



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

SM@S
Zapojili jsme se do mezinárodního projektu, který se zabývá 
problematikou udržitelného rozvoje, a stali se jeho ambasador-
skou školou v ČR. Zapojené učitele a žáky čeká řada úkolů, které 
přispějí k ověření funkčnosti projektu a následnému šíření  
do ostatních škol.



EKO Gymnázium

Primáni navštívili školní fotografický ateliér v rámci předmětu Au-
diovizuální výchova a pořizovali snímky do projektu Egypt.

Prima v ateliéru



EKO Gymnázium

Žáci a žákyně tercie a tři žákyně primy navštívili tvůrčí dílnu  
o opeře Wolfganga Amadea Mozarta Kouzelná flétna ve 
Stavovském divadle. Nejprve nás dirigent orchestru Národního 
divadla seznámil s historií divadla a s obsahem opery. Klíčové 
scény nám zahráli a zazpívali sólisté Národního divadla. Násle-
dovaly výtvarné dílny, kde si žáci vyzkoušeli, jak postavit návrh 
scény nebo vytvořit kostým. Program vyvrcholil hereckou dílnou 
přímo na pódiu divadla, kdy všichni žáci spolu s profesionální-
mi herci nazkoušeli pod vedením paní režisérky celou předehru 
opery. Podívejte se na sestřih z tohoto jedinečného zážitku, který 
si všichni budou dobře pamatovat.
Petr Hercik, pedagog

Exkurze do Stavovského divadla



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

EKO Gymnázium a SOŠ Multimediálních studií společně slaví 
30. výročí od svého založení.
Oslavte s námi naše jubileum 3. 6. 2023 na kolonádě v Podě-
bradech.
Těšit se můžete na kreativní dílny pro rodiny s dětmi a na zábavná 
a hudební vystoupení. Nenechte si ujít večerní videomapping, 
který pro vás připravují naši studenti.

Podrobný program zveřejníme včas. Sledujte dál naše webové 
stránky, aby vám neunikly žádné nové informace.

30. výročí školy



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Laura Bachová, MMT1Jiří Zázvůrek, MMT1

Předmět Výtvarná příprava, téma Zátiší v doplňkových barvách, vyučující Pavlína Martínková



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Dominik Bunc, MMT2Kateřina Pintnerová, MMT2

Předmět Výtvarná příprava, téma Detail květiny, vyučující Pavlína Martínková



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Fotografická tvorba studentů MMT4 během workshopu ve FOMEI, vyučující Jan Strnad



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Fotografická tvorba studentů MMT4 během workshopu ve FOMEI, vyučující Jan Strnad



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Martin Červinka, MMT4
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Předmět Grafický design, téma Typografický plakát věnovaný jednomu určitému písmu, vyučující Leona Kubišová



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Zdeněk Černý, Pavel 
Kučera, Ondřej Studnička, 
DNM2

Rozálie Matějčíková, Da-
vid Lahoda, MMT2

Ema Alexandrová, Kate-
řina Pintnerová, Vojtěch 
Vaniš, MMT2

Žaneta Plaskúrová, Amá-
lie Novotná, Filip Kupec, 
MMT2

Předmět Prostorová tvorba, téma Maska, vyučující Pavlína Martínková



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

STRANGER THINGS, autorská 
skupina: Lucie Ipserová, Kamila 
Sobotková, Jonáš Jiránek, MMT3

EVIL CAN, autorská skupina: Phi-
lippe Dorny, Vit Herman, Mojmír 
Jirků, MMT3

Předmět Digitální design, téma Animace - pixilace, vyučující Barbora Stehlíková

MEDIA FIGHTER, Annemarie 
Bušinová, Filip Cvejn, Kateřina 
Vacková, MMT3



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Eliška Rybářová, MMT4Pavlína Čeřovská, MMT4Kateřina Brodská, MMT4

Předmět Navrhování a realizace, vizualizace ročníkové práce, téma Společenská hra, vyučující Leona Kubišová 



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Jolana Hromčíková, 
DNM4

Tomáš Zedník, DNM4Zuzana Kušnírová, DNM4

Vendula Vondráčková, 
DNM4

Tobiáš Scholz, DNM4Adriana Hanhan, DNM4

Předmět Navrhování a realizace, téma Plakát na aktuální problematiku, vyučující Barbora Stehlíková



www.ekopodebrady.cz ■ www.mm4you.cz ■ facebook.com/ekomt2011 ■ instagram.com/ekommt

Střední odborná škola Multimediálních studií Poděbrady

Obsah a zpracování: Monika Martínková
Grafický návrh šablony: Adéla Takačová, Eliška Rybá-
řová


